



Resolución No. 061-CIG-2020

Dr. Jorge Yunda Machado **Alcalde Metropolitano**

Dr. Dunker Morales Vela **Procurador Metropolitano**

Ing. María Gabriela Quiroga Reyes Secretaría de Inclusión Social

Ing. Cesar Rodrigo Diaz Álvarez Secretario General de Seguridad y Gobernabilidad

Sra. Verónica Paulina Moya Campaña Secretaria Ejecutiva - Consejo de Protección de Derechos

Dra. Ximena Guadalupe Abarca Durán Secretaria de Salud

Dr. Nelson José Efraín Maldonado Echeverría Director de la Unidad Patronato Municipal San José Presentes. –

De nuestra consideración:

La Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, en sesión ordinaria realizada el 22 de junio de 2020, al tratar el cuarto punto del orden del día, respecto a la "Lectura de Comunicaciones: Oficio No. 315-CPD-SE-2020, de fecha 15 de junio 2020 suscrito por la Magister Verónica Moya, Secretaria Ejecutiva del Consejo de Protección de Derechos; y, resolución al respecto."; Resolvió:

a) Dar por conocido el Oficio No. 315-CPD-SE-2020, y que se remita a todas las entidades responsables, conforme a las recomendaciones que se presenta en el informe anexo, el cual, contiene el seguimiento del cumplimiento de las recomendaciones al Informe Técnico de Observancia de la Política Pública de Desarrollo Infantil, con énfasis en la situación de los Guaguas Centros del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, de fecha 15 de junio 2020





suscrito por la Magister Verónica Moya, Secretaria Ejecutiva del Consejo de Protección de Derechos.

- **b)** Remitir el mencionado oficio al Pleno del Concejo Metropolitano, para su respectivo conocimiento.
- c) Que, la Procuraduría Metropolitana elabore un informe en base a la normativa vigente, en referencia al incumplimiento de las resoluciones emitidas en las Comisiones y en el Concejo Metropolitano de Quito.

Atentamente,

Sra. Gissela Chalá Reinoso

Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social

La Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la presente resolución fue expedida por la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, en sesión No. 037 de 22 de junio de 2020.

Abg. Damaris Ortiz P.

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO (E)

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Hillary Herrera	SC	2020-06-22	
Revisado por:	Samuel Byun	PSGC (S)	2020-06-22	

Ejemplar 1: Destinario

Ejemplar 2: Archivo Secretaría General del Concejo.

Ejemplar 3: Secretaria de Comisión

C.C. Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social.